UBNDTỈNH HƯNG YÊN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1180/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v lập hồ sơ đề nghị xét, công nhận
sáng kiến cấp tỉnh năm 2019
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 22  tháng 7  năm 2019

                       Kính gửi:
       - Trường THPT Ân Thi, Nguyễn Siêu, Tiên Lữ, Mỹ Hào,
          Dương Quảng Hàm;
       - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Ân thi, Khoái Châu.
Căn cứ Quyết định số 2933/QĐ-SGDĐT ngày 31/10/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên Ban hành Quy định xét, công nhận sáng kiến ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hưng Yên;
Căn cứ Quyết định số 356/QĐ-SGDĐT ngày 16/5/2019 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về việc công nhận sáng kiến cấp cơ sở ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hưng Yên năm 2019;
Để có đủ điều kiện đề nghị Hội đồng xét, duyệt công nhận sáng kiến cấp tỉnh xét, công nhận là sáng kiến cấp tỉnh đối với những sáng kiến đã được công nhận là sáng kiến cấp cơ sở ngành giáo dục và đào tạo tỉnh Hưng Yên năm 2019.
Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị  thực hiện một số nội dung sau:
1. Thông báo cho cán bộ, giáo viên của đơn vị (theo danh sách gửi kèm) đủ điều kiện để lập hồ sơ đề nghị xét duyệt công nhận là sáng kiến cấp tỉnh.

2. Lập hồ sơ quy định tại điểm a, b khoản 2 điều 15 của Quyết định số 2933/QĐ-SGDĐT ngày 31/10/2017, cụ thể như sau:

· Số lượng hồ sơ: 08 bộ (02 bộ gốc, 06 bộ phô tô).
· Hồ sơ gồm:
+ Tờ trình của của thủ trưởng (Hiệu trưởng THPT, Trưởng phòng GDĐT);
+ Đơn đề nghị công nhận sáng kiến (theo mẫu);
+ Báo cáo nội dung sáng kiến (quyển sáng kiến);
+ Báo cáo tóm tắt mô tả bản chất của sáng kiến;

+ Bản sao Quyết định công nhận sáng kiến cấp cơ sở hoặc bản sao giấy chứng nhận sáng kiến cấp cơ sở;

+ Bản xác nhận của thủ trưởng cơ sở nơi sáng kiến được áp dụng hoặc áp dụng thử;

+ Hình ảnh, sản phẩm hoặc mô hình liên quan và tài liệu khác (nếu có);

3. Thời gian gửi vế Sở trước ngày 23/8/2019 (nơi nhận phòng Chính trị, tư tưởng – Giáo dục Chuyên nghiệp).

Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ thành lập Hội đồng thẩm định các nội dung trước khi trình Hội đồng xét, duyệt công nhận sáng kiến cấp tỉnh xét, công nhận.
         Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc các đơn vị liên hệ với phòng Chính trị, tư tưởng - Giáo dục Chuyên nghiệp SĐT: 02213550761 hoặc 0982911550.
       Sở yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, CTTT-GDCN.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                      Đỗ Tiến Hùng